
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Дружба» городского округа «город Дагестанские Огни»
368670, Республика Дагестан, город Дагестанские Огни, пер. Звездный, 21 «а»

Е-  mail  :     oqnidou  5@  mail  .  ru  

                                                               ПРИКАЗ

     От 22. 04. 2019г.                                                                                                 № 14    

                                                                                                                                                           

Об утверждении Положения о внутренней 
системе оценке качества образования в 
МБДОУ « Детский сад№5 «Дружба»

            Во исполнения Федерального Закона «Об образовании РФ», от 
29.12.2012г. №273-Ф3, Устава ДОУ, в целях реализации, Федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 
утвержденного приказом Министерство образования и науки от 17.10.2013г. 
№1155, в целях приведения локальных актов в соответствие с действующим 
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценке качестве образования
(далее- ВСОКО) МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба»

2. Педагогическим работникам, привлекаемым для проведения внутренней 
оценки качества образования, осуществлять свою деятельность в 
соответствии с данным Положением

3. Ознакомить коллектив с данным Положением о внутренней системе 
оценке качестве образования (далее - ВСОКО) на общем собрании 
работников МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба».

4. Специалисту по кадрам Хидриевой А.С. довести данный приказ до 
сведения педагогического коллектива.

5. Разместить Положение о внутренней системе оценке качестве 
образования (далее- ВСОКО) МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба» на 
официальном сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба» ____________П.М. МАГОМЕДОВА.

mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Дружба» городского округа «город Дагестанские Огни»
368670, Республика Дагестан, город Дагестанские Огни, пер. Звездный, 21 «а»

Е-  mail  :     oqnidou  5@  mail  .  ru  .  

                                                         ПРИКАЗ

  От 08. 04. 2019г.                                                                                                    № 12

Об утверждении состава группы о внутренней 
системе оценке качества образования в 
МБДОУ « Детский сад№5 «Дружба»

            Во исполнения Федерального Закона «Об образовании РФ», от 29.12.2012г. №273-
Ф3, Устава ДОУ, в целях реализации, Федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерство образования
и науки от 17.10.2013г. №1155, в целях координации работы по Положению о внутренней 
системе оценки качества образования в МБДОУ «Детский сад№5 «Дружба», в  целях 
оценки качества образования МБДОУ «Детский сад№5 «Дружба»  городского округа      
«города Дагестанские Огни» для оптимального обеспечения государственных гарантий 
уровня и качества дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Создать рабочую группу по разработке внутренней оценки качества образования в 
составе:
руководитель  группы – П.М. Магомедова, заведующая МБДОУ 
члены рабочей группы: 
-И.Г. Магомедова, зам. зав. по ВМР
- А.В. Магамдерова, учитель-логопед
- Л.В. Мирзаева, воспитатель
- И.Б.Рабаданова - председатель организации профсоюза.

 2. Рабочей группе по проведению процедуры внутренней оценки качества образования     
    (далее - ВСОКО) разработать Положение, план и инструментарий в срок до 01.04.2019г.
  
3.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

Заведующая МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба» ___________П.М. МАГОМЕДОВА

mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Дружба» городского округа «город Дагестанские Огни»
368670, Республика Дагестан, город Дагестанские Огни, пер. Звездный, 21 «а»

Е-  mail  :     oqnidou  5@  mail  .  ru  .  

                                                         ПРИКАЗ

  От 22. 04. 2019г.                                                                                                    № 13

Об утверждении Плана, инструментария и состава
 группы мониторинга для проведения 
 внутренней системы оценки качества образования
МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба»

На основании п.13 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Положением о внутренней 
системы оценки качества образования (далее -ВСОКО) МБДОУ «Детский сад №5 
«Дружба» городского округа «город Дагестанские Огни», в целях реализации 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования, утвержденного приказом образования и науки от 17.10.2013г. №1155

ПРИКАЗЫВАЮ
1.Утвердить План реализации ВСОКО в МБДОУ «Детский сад №5 
«Дружба»  (приложение 1).
2. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО:

2. Ответственным за реализацию ООП:
2.1. обеспечить функционирование ВСОКО;
2.2. по итогам учебного года осуществить анализ результатов ВСОКО по
направлениям деятельности;
2.3.  по итогам анализа  предоставить  План  мероприятий по  повышению
качества образовательной деятельности.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад №5 «Дружба» ___________П.М. МАГОМЕДОВА

mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru
mailto:oqnidou5@mail.ru

